
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

ПРИКАЗ

от 01 ноября 2023 года № 0-219.2

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

В соответствии с:
> приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников»;
приказом МОН РСО-Алания от 20.09.2023 № 934 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в РСО-Алания»;

г приказом УО АМС Алагирского района от 22.09.2023 № 179 ««О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 
общеобразовательных организациях Алагирского района»;
приказом СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира от 22.09 2023 № 0-212 был проведен школьный 
этап Всероссийской олимпиады школьников.

Олимпиада проводилась по 15 предметам:
> физика;
> английский язык;
> русский язык;
> литература;
> химия;
> физическая культура;
> обществознание;
> ’ биология;
> история;
> технология;
> математика;
> ОБЖ;
> география;
> информатика.

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому 
предмету и классу внесены школьным жюри в протоколы.

На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить списЪк победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.

4. Учителям-предметникам:
> разобрать с обучающимися олимпиадные задания по предметам;
> организовать работу по качественной подготовке участников муниципального этапа ВсОШ, 

используя возможности сети Интернет, материалов олимпиад прошлых лет;
> продолжить работу с одаренными обучающимися школы, включая их участие в заочных и 

Интернет-олимпиадах по различным предметам.



5. Заместителю директора по УВР Агнаевой Заре Викторовне:
> взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2023-2024 учебного года.
> направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель заведующий
ДОЛЖНОСТЬ

Алдатова Оксана Хасановна
ФИО (расшифровка)

С приказом от 01 ноября 2023 года № 0-219.2 ознакомлена:

№ п/п Фамилия Подпись

1. АгнаеваЗ.В.



Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

Приложение 1
к приказу СП МБОУ СОШ №2 г. Алагира 

от 01 ноября 2023 года№ 0-219.2

Список 
победителей и призеров школьного этапа ВсОШ

№ Фамилия Имя класс Статус участника Учитель
____ ____ Физика

1 Зазулин Георгий 10 участник Алдатова Оксана Хасановна
2 Цалагова Ванесса 8 призер Алдатова Оксана Хасановна

________ Английский язык
1 Куклинос Эмануил 7 победитель Тедеева Зарина Олеговна
2 Куклинос Фотини 10 победитель Тедеева Зарина Олеговна
3 Цалагова Амина 10 призер Тедеева Зарина Олеговна

Русский язык
1 Зазулин Марк 4 победитель Хестанова Диана Руслановна
2 Габолаев Артур 4 призер Хестанова Диана Руслановна
3 Дзугкоев Кантемир 4 победитель Хестанова Диана Руслановна
4 Исакова Алена 5 участник Урумова Фатима Владимировна
5 Исмаилова Камилла 5 участник Урумова Фатима Владимировна
6 Хосроев Тамерлан 6 участник Урумова Фатима Владимировна
7 Амбалов Станислав 6 участник Урумова Фатима Владимировна
8 Бутаев Тамерлан 6 Призер Урумова Фатима Владимировна
9 Хударова Алина 6 участник Урумова Фатима Владимировна
10 Дзабаева Виктория 7 участник Текоева Заира Каурбековна
и Кануков Сослан 7 призер Текоева Заира Каурбековна
12 Дзгоева Милана 8 победитель Текоева Заира Каурбековна
13 Цалагова Ванесса 8 призер Текоева Заира Каурбековна
14 Дзабаева Арина 9 участник Текоева Заира Каурбековна
15 Цагараева Ангелина 9 участник Текоева Заира Каурбековна
16 Гагкаева Лаура 9 призер Текоева Заира Каурбековна
17 Тиджиева Сюзанна 9 призер Текоева Заира Каурбековна
18 Цалагова Амина 10 участник Урумова Фатима Владимировна
19 Каркусов Давид И участник Урумова Фатима Владимировна
20 Хосроева Зарина 11 победитель Урумова Фатима Владимировна

Литература
11 Дзабаева Виктория 7 участник Текоева Заира Каурбековна
2 Кануков Сослан 7 призер Текоева Заира Каурбековна
3 Дзгоева Милана 8 победитель Текоева Заира Каурбековна
4 Цалагова Ванесса 8 призер Текоева Заира Каурбековна
5 Дзабаева Арина 9 участник Текоева Заира Каурбековна
6 Цагараева Ангелина 9 участник Текоева Заира Каурбековна
7 Г агкаева Лаура 9 призер Текоева Заира Каурбековна
8 Тиджиева Сюзанна 9 призер Текоева Заира Каурбековна
9 Цалагова Амина 10 участник Урумова Фатима Владимировна

Химия
1 Зазулин Г еоргий 10 призер Бутаева Светлана Маирбековна
2 Цалагова Амина 10 участник Бутаева Светлана Маирбековна
3 Халлаева Карина И участник Бутаева Светлана Маирбековна



________ Биология
__ 1 Исакова Алёна 5 участник Гелиева Елена Александровна

2 Исмаилова Камилла 5 победитель Гелиева Елена Александровна
3 Гогичаев Сослан 6 участник Гелиева Елена Александровна
4 Хосроев Тамерлан 6 участник Гелиева Елена Александровна
5 Ханаев Махарбек 6 призер Гелиева Елена Александровна
6 Дзабаева Виктория 7 призер Гелиева Елена Александровна
7 Кануков Сослан 7 участник Гелиева Елена Александровна
8 Дзгоева Милана 8 призер Гелиева Елена Александровна
9 Цаллагова Ванесса 8 победитель Гелиева Елена Александровна
10 Дзабаева Арина 9 участник Гелиева Елена Александровна
И Цагараева Камилла 9 победитель Гелиева Елена Александровна
12 Цаллагова Амина 10 призер Гелиева Елена Александровна
13 Гулаева Виктория 11 участник Гелиева Елена Александровна
14 Хосроева Зарина И призер Гелиева Елена Александровна

История
1 Гогичаев Сослан 6 призер Кайтукова Маргарита Юрьевна
2 Ханаев Махарбек 6 победитель Кайтукова Маргарита Юрьевна
3 Бутаев Тамерлан 6 призер Кайтукова Маргарита Юрьевна
4 Дзабаева Виктория 7 участник Кайтукова Маргарита Юрьевна
5 Дзгоева Милана 8 призер Кайтукова Маргарита Юрьевна
6 Тиджиева Сюзанна 9 участник Кайтукова Маргарита Юрьевна

Математика
1 Г агкаева Мария 4 участник Хестанова Диана Руслановна
2 Габолаев Артур 4 участник Хестанова Диана Руслановна
3 Дзугкоев Кантемир 4 призер Хестанова Диана Руслановна
4 Исакова Алёна 5 участник Ревазова Жанна Бековна
5 Исмаилова Камилла 5 участник Ревазова Жанна Бековна
6 Цагараева Виктория 6 участник Ревазова Жанна Бековна
7 Хосроев Тамерлан 6 участник Ревазова Жанна Бековна
8 Амбалов Станислав 6 участник Ревазова Жанна Бековна
9 Бутаев Тамерлан 6 призер Ревазова Жанна Бековна
10 Бидеев Чермен 6 участник Ревазова Жанна Бековна
И Гогичаев Сослан 6 участник Ревазова Жанна Бековна
12 Ханаев Махарбек 6 участник Ревазова Жанна Бековна
13 Хударова Алина 6 участник Ревазова Жанна Бековна
14 Черткоев Азамат 6 участник Ревазова Жанна Бековна
15 Дзабаева Виктория 7 участник Ревазова Жанна Бековна
16 Кануков Сослан 7 участник Ревазова Жанна Бековна
17 Цалагова Ванесса 8 призер Ревазова Жанна Бековна
18 Дзабаева Арина 9 участник Агнаева Зара Викторовна
19 Цагараева Ангелина 9 участник Агнаева Зара Викторовна
20 Г улаева Виктория И участник Агнаева Зара Викторовна

География
1 Хосроев Валерий 7 призер Хосаева Рита Эльбрусовна
2 Кануков Сослан 7 участник Хосаева Рита Эльбрусовна____
3 Цалагова Ванесса 8 призер Хосаева Рита Эльбрусовна
4 Дзабаева Арина 9 призер Хосаева Рита Эльбрусовна


